Công tác khoa học công nghệ,
đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số
được triển khai tích cực, hoàn thành
xây dựng dự thảo kế hoạch KHCN
năm 2026, xây dựng nền tảng AI
HUB và công cụ số hóa đặc tuyến vận
hành; đồng thời thành lập Ban chỉ
đạo An ninh mạng và an toàn thông
tin trong toàn Tổng công ty.

Nhân dịp Tết Nguyên đán Bính
Ngọ 2026, lãnh đạo Tổng công ty và
các đơn vị đã thăm hỏi, động viên
người lao động, đặc biệt là lực lượng
trực vận hành tại các nhà máy điện.
Cùng với đó, EVNGENCO1 và các đơn
vị tiếp tục triển khai các hoạt động
an sinh xã hội chăm lo Tết cho cộng
đồng tại các địa phương nơi có nhà
máy đứng chân, góp phần lan tỏa
trách nhiệm xã hội và giá trị văn hóa
doanh nghiệp của Tổng công ty.